Inuerso libulum] Superstitio veterum, qui lucernam non

extinguebant, sed per se sinebant languescere. Plutarchus,

Hic vero obruitur oliuo, ne viderentur ut hominem inter-

ficere, si tantum extinguerent, sed ut saturitate opprimere,

etiam vinum inuergabant, quam langueret lumen, & ex

crepitantis flamme, quam mero tangebant, sonitu, omnia

captabant. Propertius: Seu metuit tangi parca lucerna mero.

In epistola Heronis ad Leandrum:

Interea lumen posito nam scribimus illa,

Stertuit, & nobis prospera signa dedit.

Ecce merum nutrix faustos instillat in ignes.

Cras erimus plures, inquit: & ipsa bibit.

Incipit ad crebros.] Melius veteres editiones:

Incipit: & crebros in igni pectoris iūtū.

Ferre manu. Hic ferre manu, est χειρὶ ἀνθεῖσῃ, & quod

Plaut. Calina, contine pectus: face ventulum amabo.

Et gelido.] Lege Egelido. Egelido veniens manu. q.a. etx.

Hesperium] Hesperiu diem pro Hespero, quomodo Ci-

cero Brumalem diem pro bruma, eum aut odissi puellas, ut

& ipsum infestantur illa apud Catullum:

Hespere, qui calo lucet crudelior ignis?

Nang, ipso veritate est] uiueros.

Componens sūp. testa] testam ad eam rem adhiberi noui-

mus ex Eſchylo, & eius interprete, in ea enim suffimenta

componēbant pietatis mulieres. In veteribus Glossis ita

reperio: Tegularia, maleficia: eo quod supra regulas sacri-

ficent. Nam maleficiorum nomine, sortilegia.

Hic magna] Satis male habuerunt hunc locum in omni-

bus editionibus. Sed minimum omnium recedunt veteres

excusi codices, qui habent:

Hinc magno generata toni frigidula sacra.

Prodigiosa sane oratio, sed que facilem viam sternal nobis

ad veritatem indagandam. Nam ita docet legendum esse:

Hinc magico venerata toni Stygialis sacra,

Stygialis sacra sunt, que Sagæ faciebant ad pelliciendum

in amorem sui quoq[ue]cunq[ue] vellet. Talia sunt illa, quæ Dido

pretexit in quanto se facere velle, ut in amorem sui animi

Aeneas intratibiali pelliciat. Stygialis vero ideo vocatur,

quia toni Stygio fiebant, ut ibidem legimus:

Sacra toni Stygio que rite incepit a pari.

De iis & Porphyrio interpres Horatij: Cocyta, inquit, sacra

Cupido,

quem is poëta, quisquis est, χειρὸν vocat. In quarto

Æneis:

Sparsat & latices simulatoſ fontis Auerni.

Conſentaneum est spargi ramo oliue. Nihil enim sunt latices illi, quam χύται, ut etiam doceatur ex Orphæ Argonauticis. Sed & alibi mentionem fecit ramo oliue.

Idem ter ſocios pura circumulti vnda,

Spargens rōre leui, & ramo felicis oliue.

Amyclæum vocat: quia oliuarū prouenit magnus in Laconia. Argumentum fuerit & ſtudium palæſtræ, & Statius, qui Eurotan oliuiferum vocat.